
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

36905/2019 EDER GOMES DE SOUZA 2018/2019 22/07 a 
20/08/2019 09/08/2019 12

38176/2019 EDWIN HENNINGTON 
PEREIRA MALHEIROS 2018/2019 06/08 a 

04/09/2019 21/08/2019 15

36788/2019 ELIZEU DE PAULA GUIMA-
RAES JUNIOR 2018/2019 08/07 a 

06/08/2019 02/08/2019 5

36762/2019 GUSTAVO NEPOMUCENO 
PIRES 2018/2019 05/08 a 

03/09/2019 05/08/2019 30

37586/2019 JEFFERSON LUIZ DO 
NASCIMENTO RIBEIRO 2018/2019 31/07 a 

29/08/2019 14/08/2019 16

38586/2019 JOAO LUIS CALADO 
ARAUJO 2018/2019 12/08 a 

109/2019 26/08/2019 16

39207/2019 JOELMA DE OLIVEIRA 
PAULO 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 02/09/2019 30

36723/2019 JORGE LUIZ ESTEVES 
DIAS 2018/2019 31/07 a 

29/08/2019 08/08/2019 22

38555/2019 KAMYLLA GUIMARAES 
FREITAS 2018/2019 19/08 a 

17/09/2019 23/08/2019 26

39104/2019 KILVIA KARLA SERRA 
CASTELO BRANCO 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 02/09/2019 30

36554/2019 LANA CRISTINA DA COSTA 
DE ANDRADE 2018/2019 16/07 a 

14/08/2019 07/08/2019 8

36384/2019 LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 2018/2019 15/07 a 
13/08/2019 05/08/2019 9

37450/2021 LINDALVA SOARES DAS 
CHAGAS 2018/2019 05/08 a 

03/09/2019 14/08/2019 21

36205/2019 LUANA PINTO ALMEIDA 2018/2019 05/08 a 
03/09/2019 05/08/2019 30

38838/2019 LUCIANA MEDEIROS 
BENTO 2018/2019 09/09 a 

08/10/2019 09/09/2019 30

36367/2019 MARIA DE LOURDES 
BARBOSA DA CUNHA 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 05/08/2019 9

36391/2019 MARIA ELIETE REIS 
ALMEIDA 2018/2019 01 a 

30/08/2019 01/08/2019 30

38706/2019 NILZETE MARIA VILHENA 
DE ARAUJO 2015/2016 22/011 a 

21/12/2019 22/11/2019 30

35729/2019 PAULO ANDRE SEAWRI-
GHT COELHO 2017/2018 22/07 a 

13/08/2019 01/08/2019 13

39460/2019 RENATA CRISTINA DE 
MATOS MARTINS 2018/2019 02 a 

06/09/2019 02/09/2019 6

36174/2019 ROSIANE ESTEVES DOS 
SANTOS 2018/2019 05/08 a 

03/09/2019 05/08/2019 30

36342/2019 RUTE HELENA GARCIA DE 
ALMEIDA 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 05/08/2019 9

37820/2019 SHEYLA REGINA ABEN 
ATHAR OLIVEIRA 2018/2019 29/07 a 

27/08/2019 19/08/2019 9

36434/2019 TANIA VENINA AMORIM 
CARDOSO 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 06/08/2019 8

36451/2019 THAIS FACANHA RAMOS 2018/2019 15/07 a 
13/08/2019 02/08/2019 12

36045/2019 THALITA MARRON DONZA 2018/2019 01 a 
30/08/2019 01/08/2019 30

39035/2019 TULIO CARLOS SOUZA 
ORTIZ 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 02/09/2019 30

38795/2019 VENUSA MARIA SANTOS 
FREIRE 2018/2019 05/08 a 

03/09/2019 26/08/2019 9

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 19 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 695634
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0741/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 2072/2021-MP/PGJ, de 21 
de julho de 2021, que designou a Procuradora de Justiça Maria do Socorro 
Martins Carvalho Mendo para exercer o cargo de Subprocurador-Geral de 
Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, durante o afastamento do titular, 
Antônio Eduardo Barleta de Almeida, a contar de 26/07/2021;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “SIP” sob o 
n.º 9050/2020,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça BRENDA 
CORRÊA LIMA AYAN, estabelecidas pela PORTARIA n.º 9.027/2018-MP/
PGJ, de 24/06 a 23/07/2019 para 13/10 a 11/11/2020.

II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de Justiça BRENDA 
CORRÊA LIMA AYAN, estabelecidas no período de 13/10 a 11/11/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
 Belém, 18 de agosto de 2021.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em exercício
PORTARIA Nº 0793/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 2072/2021-MP/PGJ, de 21 
de julho de 2021, que designou a Procuradora de Justiça Maria do Socorro 
Martins Carvalho Mendo para exercer o cargo de Subprocurador-Geral de 
Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, durante o afastamento do titular, 
Antônio Eduardo Barleta de Almeida, a contar de 26/07/2021;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” 
sob o n.º 100257/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça JEANNE MARIA 
FARIAS DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 3.562/2020-MP/
PGJ, de 07/01 a 05/02/2021 para 01 a 30/09/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
 Belém, 20 de agosto de 2021.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em exercício
PORTARIA Nº 0794/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 2072/2021-MP/PGJ, de 21 
de julho de 2021, que designou a Procuradora de Justiça Maria do Socorro 
Martins Carvalho Mendo para exercer o cargo de Subprocurador-Geral de 
Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, durante o afastamento do titular, 
Antônio Eduardo Barleta de Almeida, a contar de 26/07/2021;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” 
sob o n.º 100846/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça THAIS RODRIGUES 
CRUZ TOMAZ, estabelecidas pela PORTARIA n.º 3.562/2020-MP/PGJ, de 
08/02 a 09/03/2021 para 01 a 30/03/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
 Belém, 20 de agosto de 2021.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em exercício
PORTARIA Nº 0795/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 2072/2021-MP/PGJ, de 21 
de julho de 2021, que designou a Procuradora de Justiça Maria do Socorro 
Martins Carvalho Mendo para exercer o cargo de Subprocurador-Geral de 
Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, durante o afastamento do titular, 
Antônio Eduardo Barleta de Almeida, a contar de 26/07/2021;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” 
sob o n.º 109087/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR as férias do Procurador de Justiça ESTEVAM ALVES SAMPAIO 
FILHO, estabelecidas pela PORTARIA n.º 0695/2021-MP/SUB-JI, de 03/05 
a 01/06/2021 para 17/05 a 15/06/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
 Belém, 20 de agosto de 2021.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em exercício
PORTARIA Nº 0796/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 2072/2021-MP/PGJ, de 21 
de julho de 2021, que designou a Procuradora de Justiça Maria do Socorro 
Martins Carvalho Mendo para exercer o cargo de Subprocurador-Geral de 
Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, durante o afastamento do titular, 
Antônio Eduardo Barleta de Almeida, a contar de 26/07/2021;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” 
sob o n.º 109087/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR as férias do Procurador de Justiça ESTEVAM ALVES SAMPAIO 
FILHO, estabelecidas pela PORTARIA n.º 0695/2021-MP/SUB-JI, de 01 a 
30/04/2021 para 02 a 31/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
 Belém, 20 de agosto de 2021.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em exercício


